

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ปร.1

จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

19 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(A)	(B)	(A) x (B)	
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ	292,386.58	1.3073	382,236.98	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า 0.00%				
	อัตราเงินประกันผลงาน 0.00%				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				382,236.98	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ชัย กงแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศักดิ์ดา พรหมโสภา)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ปร.1 (ก) ที่แนบ

จำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

19 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ	382,236.98	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	382,236.98	
	ราคากลาง	382,236.98	
	ราคากลาง (สามแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ชัย กงแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศักดิ์ดา พรหมโสภณ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/ หน่วย		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
1	ปรับปรุงซ่อมแซม								
1.1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหรือวัสดุแผ่นเรียบใกล้เคียง	90.85	ตร.ม.		-	25.00	2,271.25	2,271.25	รื้อขนไป
	- รื้อถอนบัวเชิงผนัง	105.00	เมตร		-	30.00	3,150.00	3,150.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ห้องน้ำทุกห้อง)	35.47	ตร.ม.		-	35.00	1,241.45	1,241.45	รื้อขนไป
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้อง (ห้องน้ำทุกห้อง)	12.45	ตร.ม.		-	50.00	622.50	622.50	รื้อขนไป
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้องยาง (พื้นชั้นบน)	63.00	ตร.ม.		-	15.00	945.00	945.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน	3.00	ชุด		-	70.00	210.00	210.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ โถส้วม	3.00	ชุด		-	140.00	420.00	420.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ อ่างล้างหน้า	3.00	ชุด		-	140.00	420.00	420.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนดวงโคมไฟ	50.00	ชุด		-	25.00	1,250.00	1,250.00	รื้อขนไป
1.2	งานหลังคา								
	- อุดรอยรั่วหลังคาด้วยพียูโฟมสเปร์ย	140.93	ตร.ม.	50.00	7,046.50	20.00	2,818.60	9,865.10	ใต้หลังคา ทั่วบริเวณ
	- ครอบข้าง (FLASHING)	5.20	เมตร	100.00	520.00	50.00	260.00	780.00	
1.3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเหล็กชุบสังกะสี (จุดที่รั่วชั้นบน)	18.00	ตร.ม.	260.00	4,680.00	75.00	1,350.00	6,030.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเหล็กชุบสังกะสี (ชั้นล่างทั้งหมด)	72.85	ตร.ม.	260.00	18,941.00	75.00	5,463.75	24,404.75	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี ชนิดทนชื้น (ห้องน้ำ)	12.45	ตร.ม.	320.00	3,984.00	75.00	933.75	4,917.75	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 1"x4"	155.20	เมตร	27.00	4,190.40	45.00	6,984.00	11,174.40	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 1"x4"	105.00	เมตร	120.00	12,600.00	45.00	4,725.00	17,325.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/ หน่วย		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานพื้นทั่วไปชั้น2								
	งานเสริมเหล็กกล่องรับตงไม้								
	- ท่อเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด2นิ้วx6นิ้ว หนา2.00มม.	5.00	ท่อน	764.00	3,820.00	364.00	1,820.00	5,640.00	
	- เหล็กแผ่นเพลท 10x10 นิ้ว หนา 9 มม.	38.00	ชิ้น	280.00	10,640.00	-	-	10,640.00	
	- พุกเหล็ก 1/2"	152.00	ชิ้น	10.00	1,520.00	-	-	1,520.00	
	- พื้นปูกระเบื้องยาง SPC คลิกล็อก หนา 4 มม. (ชั้น2ทั้งหมด)	63.90	ตร.ม.	470.00	30,033.00	120.00	7,668.00	37,701.00	
	พื้นห้องน้ำ								
	- ซีเมนต์ทาพื้นรั้วซีเมนต์ยูนสองส่วน ทรายละเอียด (ห้องน้ำทั้งหมด)	12.45	ตร.ม.	220.00	2,739.00	30.00	373.50	3,112.50	
	- พื้นปูกระเบื้องหยาบขนาด 12"x12"	12.45	ตร.ม.	300.00	3,735.00	158.00	1,967.10	5,702.10	
1.5	งานผนัง								
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายในอาคาร (เฉพาะห้องน้ำ)	39.60	ตร.ม.	75.00	2,970.00	82.00	3,247.20	6,217.20	
	- ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8" (เฉพาะห้องน้ำ)	45.60	ตร.ม.	315.00	14,364.00	166.00	7,569.60	21,933.60	
1.6	งานประตู-หน้าต่าง								
	- วงกบและประตู UPVC บานเรียบ ขนาด 0.80 ม. X 2.00 ม.	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
1.7	งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	450.00	1,350.00	8,850.00	
	- โถสุขภัณฑ์ (ชักโครก)	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	450.00	1,350.00	10,350.00	
	- ก๊อกสำหรับฝักบัว	3.00	ชุด	280.00	840.00	70.00	210.00	1,050.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิค	3.00	ชุด	220.00	660.00	120.00	360.00	1,020.00	
	- ฉายฉีดชำระสแตนเลส	3.00	ชุด	180.00	540.00	70.00	210.00	750.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลสยาว 90 เซนติเมตร	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	70.00	210.00	1,560.00	
	- กระจกเงาแบบผิวดมผอง ขนาด 60x95 ซม.	3.00	ชุด	490.00	1,470.00	70.00	210.00	1,680.00	
	- ชั้นวางของสแตนเลสในห้องน้ำแบบติดผนัง	3.00	อัน	290.00	870.00	70.00	210.00	1,080.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นทองเหลืองชุบโครเมียม	3.00	อัน	150.00	450.00	75.00	225.00	675.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/ หน่วย		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	งานระบบสุขาภิบาล ประปา								
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC ขนาด1" ก๊อกรน้ำ ถึงพักน้ำโถส้วม	2.00	จุด	600.00	1,200.00		-	1,200.00	
	- งานเดินท่อน้ำดีฉวยฉีดชำระ	2.00	จุด	600.00	1,200.00		-	1,200.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC ขนาด1"อ่างล้างหน้า	2.00	จุด	600.00	1,200.00		-	1,200.00	
	- งานเดินท่อ PVC ระบบประปา 1" เมน	45.00	เมตร	39.00	1,755.00	30.00	1,350.00	3,105.00	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อน้ำทิ้ง โถส้วม	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00		-	3,000.00	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อน้ำทิ้ง อ่างล้างหน้า	2.00	จุด	900.00	1,800.00		-	1,800.00	
	- งานเดินท่อโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ระบายน้ำทิ้งพื้น	2.00	จุด	600.00	1,200.00		-	1,200.00	
1.9	งานไฟฟ้า				-		-	-	
	- โคมดาวน์ไลท์ฝังฝ้า (4")	44.00	ชุด	110.00	4,840.00	115.00	5,060.00	9,900.00	
	- ชุดรางสำเร็จรูป T8 LED 18 W 120 CM.	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	135.00	810.00	2,310.00	
1.10	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคริลิค ทาฝ้าเพดาน	141.70	ตร.ม.	36.00	5,101.20	30.00	4,251.00	9,352.20	
	- สีนํ้าอะคริลิค ทาผนังภายใน	405.60	ตร.ม.	36.00	14,601.60	30.00	12,168.00	26,769.60	
	- สีนํ้าอะคริลิค ทาผนังภายนอก	230.48	ตร.ม.	47.00	10,832.56	34.00	7,836.32	18,668.88	
	- สีย้อมไม้สำหรับวัสดุไฟเบอร์ซีเมนต์หรือไม้เทียม (ทาไม้เชิงชาย)	8.30	ตร.ม.	50.00	415.00	31.00	257.30	672.30	
รวมค่างานต้นทุน					200,608.26		91,778.32	292,386.58	